
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/12-01/160 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-4 
Labin, 30. svibnja 2012. 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe Skupštine                                                    
                                                                                                                  Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog  Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke  
                     o pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate  
                     Demarina   
                      
                    - dostavlja se  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate Demarina 
radi upućivanja istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 602-02/12-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. lipnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate Demarina   
 

 
Temeljem članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 
105/10. - ispr., 90/11. i 16/12 ), Odluke o donošenju mreže osnovnih i srednjih škola, 
učeničkih domova i programa obrazovanja ("Narodne novine" broj 70/11) i članka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 04. lipnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate 
Demarina, te je ista sastavni dio ovog Zaključka. 

  
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje 

Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a u svezi sa točkom 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 



Na temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovno i srednjoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 
86/09., 92/10.,105/10. - ispr., 90/11. i 16/12), Odluke o donošenju mreže osnovnih i srednjih 
škola, učeničkih domova i programa obrazovanja ("Narodne novine" broj 70/11)  i članka 43. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2012. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na  prijedlog Odluke o pripajanju Područnog odjela 

Banjole Osnovnoj školi dr. Mate Demarna 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o pripajanju 
Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate Demarina koju je donio Školski odbor 
Osnovne  škole dr. Mate Demarina Klasa: 012-03/11-01/3 Urbroj: 2168-02-02-12-1 od 26. 
travnja 2012. godine. 
 
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate 
Demarina i prijedlog Sporazuma o preuzimanju radnika, učenika i inventara Područne škole 
Banjole Osnovne škole Vidikovac Pula, sastavni su dijelovi ove Odluke. 
 
3. Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije, kao 
nadležni upravni odjel osnivača Osnovne škole dr. Mate Demarina, za koordinaciju aktivnosti 
između  Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Pule-Pola, Osnovne škole 
Vidikovac Pula, Osnovne škole dr. Mate Demarina i Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
sporta u provođenju ove Odluke. 
 
4. Rok za provedbu ove Odluke je 1. rujna 2012. 
 
5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenim novinama" 
Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Dino Kozlevac 
 

Dostaviti: 
1. OŠ dr. Mate Demarina 
2. Grad Pula, Upravni odjel za društvene djelatnosti 
3. OŠ Vidikovac Pula 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
5. Ured državne uprave u Istarskoj županiji 
6. Objava 
7. Pismohrana, ovdje  

O B R A Z L O Ž E N J E 
    
1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovi akti se donose na  temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. 
podstavak 8 Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" br. 
87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispr., 90/11. i 16/12) u daljnjem tekstu Zakon, Odluke o 



donošenju mreže osnovnih i srednjih škola, učeničkih domova i programa obrazovanja 
("Narodne novine" broj 70/11), članka  65. i 85. odnosno 43. i 84.Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09). 

      U članku 91. stavak 3. Zakona propisano je da ako osnivač promjeni naziv ili sjedište školske 
ustanove ili mijenja odnosno dopunjuje djelatnost, odnosno ako se promjeni osnivač dužan je 
izvršiti izmjene odnivačkog akta te podnijeti zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i 
sporta radi dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zahtjevu. U 
članku 118. stavak 2. utvrđene su nadležnosti školskog odbora, a u podstavku 8. utvrđeno je 
da isti predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i donošenje drugih odluka vezanih uz 
osnivačka prava. Odlukom o donošenju mreže osnovnih i srednjih škola, učeničkih domova i 
programa obrazovanja propisano je da mrežom nisu predviđena ukidanja osnovnih škola, ali 
je iskazana potreba osnivača za osnivanjem novih osnovnih škola i programa, mogućim 
promjenama osnivčkih prava i statusnim promjenama područnih škola koje mogu donositi 
osnivči, sukladno propisima. Člankom 65. Statuta utvrđene su ovlasti župana, a člankom 85. 
vrste akata koje župan donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istarske 
županije, a člankom 84. vrste akata koje Skupština donosi. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Gradsko poglavarstvo Grada Pule donijelo je Zaključak o pokretanju postupka prestanka 
rada područnih škola u osnovnim školama kojih je osnivač Grad Pula Klasa: 022-05/06-
01/991 Urbroj: 2168/01-01-02-06-2 od 20. prosinca 2006. godine, a kojim je pored ostalih 
područnih škola obuhvaćena i Područna škola Banjole u sastavu Osnovne škole Vidikovac. 
Županijska skupština Istarske županije donijela je Odluku o prijedlogu mreže osnovnih škola 
na području Istarske županije Klasa: 602-02/10-01/06 Urbroj: 2163/1-01/4-10-4 od 2. 
kolovoza 2010. kojom je pored ostalih statusnih promjena predložila statusnu promjenu kod 
Osnovne škole dr. Mate Demarina na način da ista u svojem ustroju pored postojećih 
područnih odjela u Ližnjanu i Šišanu (razredna nastava od I-IV razreda) ima i Područni odjel 
Banjole (razredna nastava od I-IV razreda), a koji prijedlog Odluke je bio usuglašen sa 
Odlukom o prijedlogu mreže osnovnih škola na području Grada Pule. Odlukom Vlade 
Republike Hrvatske o donošenju mreže osnovnih i srednjih škola, učeničkih domova i 
programa obrazovanja, propisan je mogući prijenos osnivačkih prava za Istarsku županiju 
podred ostalih za Područni odjel Banjole pri Osnovnoj školi Vidikovac Pula kojoj je osnivač 
Grad Pula, da postaje područni odjel Osnovne škole dr. Mate Demarina u Medulinu, kojoj je 
osnivač Istarska županija. Sukladno naprijed navedenom Školski odbor Osnovne škole 
Vidikovac donio je Odluku o prestanku rada Područne škole Banjole  Klasa: 003-05/12-01/01 
Urbroj: 2168-01-380-02-12-01 od 12. siječnja 2012. godine, a koja je Upravnom odjelu za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dostavljena od strane Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti Grada Pule. Potom je Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu naprijed navedenu Odluku Osnovne škole Vidikovac dostavio Osnovnoj školi dr. Mate 
Demarina kako bi o predmetnoj statusnoj promjeni imenovana Škola donijela prijedlog 
Odluke. Školski odbor Osnovne škole dr. Mate Demarina donio je Prijedlog odluke o 
pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate Demarina sa 1. rujna 2012. 
godine Klasa: 012-03/11-01/3 Urbroj: 2168-02-02-12-1 od 26. travnja 2012. godine. 
Međusobni odnosi u preuzimanju radnika, učenika i inventara Područne škole Banjole 
Osnovne škole Vidikovac Pula i Osnovne škole dr. Mate Demarina urediti će se 
Sporazumom kojeg će potpisati ovlaštene osobe škola za zastupanje, a koji je sastavni dio 
Odluke čije se donošenje predlaže. 
 
Sukladno naprijed navedenom predlaže se da Skupština Istarske županije da suglasnost na 
prijedlog Odluke o pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate Demarina, 
koja statusna promjena je sukladna Odluci Vlade Republike Hrvatske o donošenju mreže 
osnovnih i srednjih škola, učeničkih domova i programa obrazovanja.  
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 



Za provođenje ovih akata nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   (PRIJEDLOG) 
 
Osnovna škola „Vidikovac“ Pula, V. Nazora 49, OIB 25275875455, koju zastupa  Ravnatelj 
Dragutin Pavlić ( u daljnjem tekst: OŠ Vidikovac) 
 
i 
 
Osnovna škola dr. Mate Demarina, Medulin, Munida 3, OIB 82090031065, koju zastupa 
Ravnateljica Bruna Kuharić-Milovan (u daljnjeme tekstu: OŠ dr. Mate Demarin) 
 
zaključili su  
 
 
 

SPORAZUM 
o preuzimanju radnika, učenika i inventara Područne škole Banjole  

OŠ Vidikovac Pula 
 
 
 



Članak 1. 
 

Ovim Sporazumom utvrđuju se međusobni odnosi u preuzimanju radnika, učenika i 
inventara Područne škole Banjole  OŠ Vidikovac Pula 

 
 

Članak 2. 
 

Potpisnici Sporazuma utvrđuju da je Školski odbor OŠ Vidikovac donio Odluku o 
prestanku rada Područne škole Banjole u sastavu OŠ Vidikovac sa danom 31. kolovoza  
2012. godine Klasa:003-05/12-01/1 Urbroj: 2168/01-380-02-12-01 dana 11. siječnja 2012. 

Potpisnici Sporazuma utvrđuju da je Školski odbor OŠ dr. Mate Demarina donio 
prijedlog Odluke o pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate Demarina sa 
1. rujna 2012. godine Klasa: 012-03/11-01/3 Urbroj: 2168-02-02-12-1 dana 26. travnja 2012. 
godine. 
 

Članak 3. 
 

Ovim sporazumom OŠ dr. Mate Demarina preuzima:  
- radnike OŠ Vidikovac raspoređene na poslove u Područnoj školi u 

Banjolama prema popisu br.1 koji je sastavni dio ovog Sporazuma 
- učenike OŠ Vidikovac koji nastavu pohađaju u Područnoj školi u Banjolama 

prema popisu br.2. koji je sastavni dio ovog Sporazuma. 
 
 

Članak 4. 
 

Temeljem ovog Sporazuma OŠ dr. Mate Demarina preuzima bez naknade inventar 
Područne škole u Banjolama prema popisu br.3. koji je sastavni dio ovog Sporazuma. 
 

 
 
 
 

Članak 5. 
 

Potpisnice Sporazuma utvrđuju da će se preuzimanje radnika i učenika realizirati s 
danom 01.rujna 2012. godine. 

Preuzeti radnici zadržavaju sva prava utvrđena zaključenim ugovorima o radu te 
kontinuitet radnog staža koji je osnova za ostvarenje prava prema pozitivnim propisima. 
 
 

Članak 6 
 

Potpisnice Sporazuma utvrđuju da će temeljem ovog Sporazuma provesti knjiženja 
vrijednosti sredstava iz članka 4. ovog Sporazuma u svojim poslovnim knjigama. 
 

Članak 7. 
 

Eventualne sporove iz/ili u svezi ovog Sporazuma strane potpisnice rješavat će 
međusobnim dogovaranjem. 

Ako spor ne bude riješen na način iz stavka 1. ovog članka spor će rješavati nadležni 
sud. 
 
 



Članak 8 
 

Po dobivanju suglasnosti osnivača škola, ovaj Sporazum smatra se zaključenim 
danom potpisivanja od strane ovlaštenih predstavnika strana potpisnica. 
 
 

Članak 9. 
 

Ovaj Sporazum sačinjen je u četiri (6) primjerka od kojih svaka strana potpisnica 
zadržava po dva (2) primjerka, a po jedan primjerak Sporazuma dostavlja se osnivačima 
škola. 
 
 
Klasa:                                                                        Klasa: 
Urbroj:       Urbroj: 
Pula,       Medulin, 
 
 
 
Osnovna škola „Vidikovac“    Osnovna škola dr. Mate Demarina 
          Ravnatelj            Ravnateljica 
                                     
    Dragutin Pavlić                                                           Bruna Kuharić- Milovan 

 



. Temeljem članka 60. Statuta Grada Pule (<<Službenenovine» Grada Pule br. 9/06 _
"ročišćeni tekst), Gradsko poglavarstvo Grada Pule na sjednici održanoj dana 20. prosinca
2006. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o pokretanju postupka prestanka rada područnih škola
u osnovnim školama kojih je osnivač Grad Pula

I.

Pokreće se postupak prestanka rada područnih škola u osnovnim školama kojih je
osnivač Grad Pula i to:

OŠ Vidikovac - područna škola Banjole,
OŠ Šijana - područne škole Valtura, Loborika i Muntić,
Osnovna škola - Scuola elementare «Giuseppina MartinU7zi» Pula - Pola

- područna škola Galižana.

II.

Školski odbori Osnovnih škola iz točke I. ovog Zaključka dužni su donijeti odluke o
prestanku rada područnih škola u svom sastavu sukladno odredbama Zakona o osnovnom
školstvu i Zakona o ustanovama te uskladiti Statut i druge opće akte.

lJIo

Zadužuje se Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, sport i tehničku kulturu za
koordinaciju aktivnosti između osnovnih škola i jedinica lokalnc samouprave na čijcm se
području nalaze područne škole.

IV.

Ovaj Zaključak dostavit će se Gradu Vodnjanu, Općini Ližnjan, Općini Medulin,
Općini Marčana, Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije, Službi za
društvene djelatnosti Ureda dr/Avne uprave u Istarskoj županiji i Ministarstvu znanosti,
obrazovanja i športa.

V.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim
novinama» Grada Pule.

Klasa: 022-05/06-01/991
Urbroj: 2 l68/0 I-O1-02-06-2
Pula, 20. prosinca 2006.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA I'ULE

-.o.





l

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
OSNOVNA ŠKOLA VIDIKOVAC
PULA
V. Nazora 49

Klasa: 003-05/12-01101
Urbroj: 2168/01-380-02-12-01

Pula, 12.01.2012.

Na temelju točke l. stavak l. članka 74. Zakona o ustanovama i članka 62. Statuta Osnovne
škole Vidikovac i točke Il. Zaključka o pokretanju postupka prestanka rada područnih škola
u osnovnim školama kojih je osnivač Grad Pula Klasa: 022-05/06-011991 od
20.12.2006.godine Školski odbor na sjednici održanoj dana 11.01.2012. godine donosi:

ODLUKU

o prestanku rada
I'odručne škole Banjole

1.

Područna škola Banjole u sastavu Osnovne škole Vidikovac prestaje sa radom dana 31.
kolovoza 2012.godine

II.

Sastavni dio ove Odluke je popis učenika, broj razrednih odjela, popis djelatnika, ugovori o
radu, Rješenja o zaduženju djelatnika te popis inventara.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja
Ova Odluka dostavlja se osnivaču radi daljnjeg postupanja.





'''''':..0''-__ 1°,-:;)1_. /;2 .

~:~~/rP---:>1(-IGo -2:,-'~
--- -r---.

Urudi:ce.r" l," __ !_'.::"ti.

" "
OSNOVNA ŠKOLA

DR, MATE DEMA lUNA

Munida 3

52203 MEDULIN

.:>1.11"' }~fI -,

, '

, • ''10, E ISTRIANk
.~ I'"H: '.:':':IU. U!iirl

1 ... v ',~ :Ca\lca. Moo::.•

Medulin, 7. svibnja 20 I2. godine

ISTARSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za obrazovanje,

sport i tehničku kulturu

G. Martinuzzi 2

52220 LABIN

PREDMET: Prijedlog odluke Školskog odbora OŠ dr. Mate Demarina o ustroju

Područnog odjela Banjole u sastavu OŠ dr. Mate Demarina

Poštovani,

Gradsko poglavarstvo Grada Puleje Zaključkom (Klasa:022-02/06-01/991,

Urbroj :2168/0 l-O1-0202-06-2) od 20. prosinca 2006. godine pokrenulo postupak prestanka

rada područnih škola u osnovnim školama čiji je osnivač Grad Pula. Tom odlukom

obuhvaćena je i Područna škola Banjole koja sc trenutno nalazi u sastavu OŠ Vidikovac.

Školski odbor OŠ Vidikovac dana 13. siječnja donio je odluku o prestanku rada Područne

škole u Banjolama sa danom 31. kolovoz 2012. godine. U Odluci Skupštine Istarske županije

o prijedlogu mreže osnovnih škola na području Istarske županije ("Službene novine Istarske

županije" broj 70/11) predloženo je Osnovnoj školi dr. Mate Demarina ustroj Područnog

odjela Banjole (razredna nastava od l-IV razreda).

Sukladno tome Školski odbor OŠ dr. Mate Demarina na sjednici održanoj 26. travnja

2012. godine donio je prijedlog odluke o pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi

dr. Mate Demarina, koji se dostavlja Skupštini Istarske županije radi ishođenja suglasnosti.

S poštovanjem,

U privitku:

1. Prijedlog odilIke o pripajanju Područnog odjela Banjole Osnovnoj školi dr. Mate

Demarina



'.



• •

•
Na temelju članka 74. Zakona o ustanovama ("NN" broj 76/93,29197,47/99,35/08), članka

57. Statuta Osnovne škole dr. Mate Demarina, te Odluke Skupštine Istarske županije o

prijedlogu mreže osnovnih škola na posdručju Istarske županije ("Službene novine Istarske

županije" broj 8/10), Školski odbor Osnovne škole dr. Mate Demarina na svojoj sjednici

održanoj dana 26. travnja 2012. godine, donosi

PRIJEDLOG ODLUKE

O PRIPAJANJU I'ODRUĆNOG ODJELA BANJOLE

OSNOVNOJ ŠKOLI DR. MATE DEMARINA

Članak l.

U sastavu Osnovne škole dr. Mate Demarina ustrojava se s danom l. rujna 2012.

godine Područni odjel Banjole.

Članak 2.

Ovaj prijedlog odluke dostavlja se Skupštini Istarske županije radi ishođenja

suglasnosti.

Klasa: 012-03/11-01/3

Urbroj: 2168-02-02-12-1



•

• •


